1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]21
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]469

О создании рабочей группы
по обеспечению нормативного
состояния автомобильных дорог
местного значения города Сургута

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ  город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                  «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях приведения                 автомобильных дорог местного значения общего пользования города Сургута                 в нормативное состояние:
1. Создать рабочую группу по обеспечению нормативного состояния             автомобильных дорог местного значения города Сургута в составе согласно                приложению 1.
2. Утвердить положение о рабочей группе по обеспечению нормативного состояния автомобильных дорог местного значения города Сургута согласно приложению 2.
3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой                      информации опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой          информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя            Главы города Кривцова Н.Н.

Глава города                                                                                             В.Н. Шувалов

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Состав
рабочей группы по обеспечению нормативного состояния
автомобильных дорог местного значения города Сургута

	Газизов
Игорь Геннадьевич
	-
	начальник дорожно-транспортного  управления департамента городского хозяйства, председатель рабочей группы

	Кононенко
Алексей Владимирович
	-
	начальник отдела по ремонту                                    и содержанию автомобильных дорог дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства, заместитель председателя
рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Байков
Андрей Борисович
	-
	заместитель начальника отдела
по ремонту и содержанию автомобильных дорог дорожно-транспортного управления

	Смычков
Игорь Витальевич
	-
	заместитель директора муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»

	Кузнецов
Станислав Леонидович
	-
	директор Сургутского городского муниципального унитарного энергетического предприятия «Горсвет»

	Представитель отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту (по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Положение
о рабочей группе по обеспечению нормативного состояния
автомобильных дорог местного значения города Сургута

Раздел I. Общие положения
1. Настоящее положение о рабочей группе по обеспечению нормативного состояния автомобильных дорог местного значения города Сургута                                (далее – положение) определяет основные задачи, организацию деятельности                   и порядок работы рабочей группы по обеспечению нормативного состояния                 автомобильных дорог местного значения города Сургута (далее – рабочая группа).
2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией  Российской Федерации, федеральными законами и подзаконными нормативными актами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением.
3. Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости. Рабочая группа вправе принять решение о проведении выездного заседания.
Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
4. Оперативное руководство деятельностью рабочей группы осуществляет председатель. В период временного отсутствия председателя его обязанности выполняет заместитель председателя.
5. Председатель рабочей группы утверждает повестку дня очередного                  заседания.
6. Подготовка материалов к заседанию рабочей группы и оповещение                      ее членов о времени и месте заседания осуществляется заместителем председателя рабочей группы.
Протокол заседания ведет лицо из состава рабочей группы, назначенное председателем в ходе заседания.
7. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства         голосов решающим является голос председателя.
8. Решения рабочей группы оформляются протоколом и подлежат подпи-санию всеми членами (в том числе председателем и заместителем председателя) рабочей группы, принимавшими участие в заседании. Члены рабочей группы  могут указать свое особое мнение.
Раздел II. Задачи рабочей группы
Основными задачами рабочей группы являются:
- разработка мероприятий, обеспечивающих приведение автомобильных  дорог местного значения общего пользования города Сургута в нормативное                   состояние;
- выработка организованных решений по основным проблемам, входящим в компетенцию рабочей группы.

Раздел III. Функции рабочей группы
Рабочая группа с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
- рассматривает вопросы, касающиеся технического состояния автомо-бильных дорог местного значения общего пользования;
- по рассмотренным вопросам разрабатывает мероприятия, направленные на приведение автомобильных дорог местного значения общего пользования                   в соответствие с действующими нормативными документами, принимает            решения в рамках компетенции.

Раздел IV. Права рабочей группы
Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые мате-                риалы и сведения от предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности для рассмотрения вопросов на заседаниях рабочей группы;
- запрашивать от структурных подразделений Администрации города                     сведения, необходимые для работы рабочей группы;
- приглашать заинтересованных лиц (организаций различных форм                      собственности, иных лиц, в том числе лиц, чьи права и законные интересы                  нарушаются либо могут быть нарушены в результате реализации мероприятий) для участия в заседании рабочей группы.

Раздел V. Обязанности и ответственность рабочей группы
Председатель и заместитель председателя рабочей группы несут ответственность за обеспечение согласованной работы членов рабочей группы               по выполнению возложенных на них задач и совместно с другими членами                       рабочей группы за незаконность и необоснованность принятых решений.